
Výp/lji:ka - doba urMá • PO Evid. f. sml. ,·ypti_jčitele: ,719}.,1Y.J:/J:>);c l - V 
Ev. Číslo pfijMclc: 021/ZAP/EF/2020 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku 

obchodní firma: Olympus Czech Group, s.r.o. , člen koncernu 
sídlo: Evropská 176/16, Praha 6, PSČ 160 41 
IČ : 27068641 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921 
jednající: Ing. Ivo Lukeš, prokurista, adek Šubotník, prokurista 
( dále jen půjčitel ) 

a 
Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 
IČ: 00843989 
jednající: Ing. Petr Kacíř, náměstek ředitele pro centrální nákup 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 
( dále jen vypůjčitel) 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věci viz. Příloha č. 1 smlouvy v hodnotě 4 024 826,- Kč bez 
DPH, DPH 21 %. 

2. Půjčitel se zavazuje, že movitou věc podle odst.1. této smlouvy přenechá k dočasnému užívání 
vypůjčiteli pro jeho účely . K předání předmětu výpůjčky dojde ke dni zahájení výpůjčky , o předání 
a následně o vrácení bude sepsán předávací protokol , který podepíše oprávněný zástupce 
pracoviště. 

3. Půjčitel předá vypůjčiteli doklady, které se vztahují k věci podle odst. 1. a týkají se zákonných 
požadavků pro její provoz. Těmi jsou prohlášeni o shodě nebo CE certifikát, návod k obsluze 
v českém jazyce v písemné podobě, protokol o zaškolení obsluhy (spolu s pověřením 
odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolování) a pokud byla provedena vstupní měření 
(kalibrace, validace, jiný typ měření) , příslušný protokol a doklady odpovídající požadavkům 
zákona o metrologii. 

4. Vypůjčitel se zavazuje užívat věc podle odst 1. této smlouvy výhradně k vlastnímu použití a 
nepřenechávat ji bez souhlasu půjčitele k užívání jiným osobám. 

5. Vypůjčitel se zavazuje umístit movitou věc podle odst. 1. této smlouvy na pracovišti Interní klinika 
- endoskopické centrum a nepřemísťovat ji bez souhlasu půjčitele na jiné místo. 

6. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je 
movitá věc podle odst 1. této smlouvy užívána v souladu s podmínkami její výpůjčky podle této 
smlouvy. 

7. Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně. 
8. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním movité věci podle odst.1 této 

smlouvy. 
9. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami ust. 

§ 2193 a násl. občanského zákoníku. 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se od 7. 10. 2020 do 22 . 10. 2020. 
11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
12. Smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb. 

V Ostravě dne.?IJP.: ... 2020 

koncernu 
Ing. Ivo Lukeš, prokurista 

Radek Šubotník, prokurista 

otympus Czech Group, s.r. ,·. 
člen koncernu; Evropská 176116 

160 41 Praha 6, IC: 27068641 
tel.: +420 221 985 366 

I 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Ing. Petr Kacíř 

náměstek ředitele pro centrální nákup 
~' 111 ()STRAVA 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjče 021/ZAP/EF/2020 

kat. číslo název výrobní číslo 

E0427213 MAJ-814 
WA94034W Footswitch, wireless W17090400065 
A02915A MAJ-860 
WA90003W ESG-300 HF qenerator B000088 
K10026146 KV-6 Suction Pumo EU 1729034 
K10001143 OFP-2 oplachová oumpa 21011090 
N6018160 OEV321 UH Monitor 7000106 
N6011250 CV-1500 PAL W/O 7010829 
K10035365 WM-NP3 Mobile workstation 22021086 
N6129030 GIF-EZ1500 2000310 
N6022530 CF-EZ1 S00DL 2000261 




